Seznam tabulek

Tab. 1 Přehled 4. -6. století

Tab. 2 Přehled 8. -20. století

Přílohy

Příloha č. 1

Tabulka č. 1, Přehled 4. -6. století

Přehled čtení při velikonoční vigílii podle jednotlivých období 4. -6. století									
Zenon z Verony		sv. Augustin	Jeruzalém	Sýrie	Řím				
4.století		5.století	5.století	5./6.století	6. století		5./6. století		
Verona		Hippo	arménský lekcionář	syrský lekcionář	Sacramentarium Gregorianum		Sacramentarium Gelasianum Vetus		
1.	Gn 1,1 – 3,24	1. Gn 1,1 – 3,24	1. Gn 1,1 – 3,24	1. Př 30,1-14	1. Gn 1,1 – 3,24	1. Gn 1,1 – 3,24			
2.	Ex 14	2. Ex 14-15	2. Gn 22,1-18	2. Job 27,1-28,28	2. Ex 14,21	2. Gn 5,6,8,			
+	Ex 15	3. Iz 2	3. Ex 12,1-24	3. Dan 3	3. Iz 4,1-6	3. Gn 22,1-19			
3.	Iz 1 nebo Iz 4	4. Dan 3	4. Jon 1,1-4,11	4. Jon 1,17b-4,11	4. Iz 54,17	4. Ex 14,24-15,21			
+	Iz 5		5. Ex 14,24-15,21	5. Jos 2,1-24		+ Ex 15			
4.	Dan 3	Žalm 41	6. Iz 60,1-13	6. 2 Sam 24	Žalm 41	5. Iz 54,17			
			7. Job 38,1-28	7. 2 Král 2,1-15a		6. Ez 37,1-14			
	Žalm 41	Mt 28	8. 2 Kr 2,1-22	nebo 2 Král 4,8-37		7. Iz 4,1-6			
			9. Jr 31,31-34	8. Jer 16,16-17-13		+ Iz 5,1-2			
			10. Jos 1,1-9	9. Ez 37,15-28		8. Ex 12,1-11			
			11. Ez 37,1-14	10. Iz 52,1-10		9. Dt 31,22-30			
			12. Dan 3,1-30	nebo Iz 60,1-22		+ Dt 32,1-4			
				11. Gen 22,1-19		10. Dan 3,1-24			
				12. Ex 12,51-14-26					
				Žalm 30		Žalm 41			
			1 Kor 15,1-11	1 Kor 15,1-26					
			Mt 28,1-20	nebo Ef 1,1-2,22					
			Jan 19,38-20,18	Mt 28,1-20					

Tabulka č. 2, Přehled 8. -20. století

Přehled čtení při velikonoční vigílii podle jednotlivých období 8. -20. století										
Řím				Tridentský koncil	Reforma Pia XII.	II. vatikánský koncil				
8. století	10. století	12. století		16. století	1951	1970				
Gelasianské sakramentáře	Pontifical romano germanique	Missale Franciscanum regaliae		Misál Pia V.	Ordo Sabbati Sancti	Misál Pavla VI.				
1. Gn 1,1 – 2,2	1. Gn 1,1 – 3,24	1. Gn 1,1 – 2,2		1. Gn 1,1 – 2,2	1. Gn 1,1 – 2,2	1. Gn 1,1 – 2,2	1. Gn 1,1 – 2,2			
2. Gn 5,6,8,	2. Ex 14,21	2. Gn 5,6,8,		2. Gn 5,6,8,	2. Ex 14,24-15,21	+ Ex 15	+ Žalm 104			
3. Gn 22,1-19	3. Iz 4,1-6	3. Gn 22,1-19		3. Gn 22,1-19	+ Ex 15	+ Ex 15	2. Gn 22,1-18			
4. Ex 14,24-15,21	4. Iz 54,17	4. Ex 14,24-15,21		4. Ex 14,24-15,21	3. Iz 4,1-6	+ Iz 5,1-2	+ Žalm 16			
+ Ex 15		+ Ex 15		+ Ex 15	+ Iz 5,1-2	+ Dt 31,22-30	3. Ex 14,24-15,21			
5. Iz 54,17; 55,1-11	Žalm 41	5. Iz 54,17; 55,1-11		5. Iz 54,17; 55,1-11	+ Dt 32,1-4	+ Dt 32,1-4	+ Ex 15			
6. Bar 3,9-38		6. Bar 3,9-38		6. Bar 3,9-38			4. Iz 54,5-14			
7. Ez 37,1-14		7. Ez 37,1-14		7. Ez 37,1-14			+ Žalm 30			
8. Iz 4,1-6		8. Iz 4,1-6		8. Iz 4,1-6			5. Iz 55,1-11			
+ Iz 5,1-2		+ Iz 5,1-2		+ Iz 5,1-2			+ Iz 12			
9. Ex 12,1-11		9. Ex 12,1-11		9. Ex 12,1-11			6. Bar 3,9-15.32-4,4			
10. Jon 3,1-10		10. Jon 3,1-10		10. Jon 3,1-10			+ Žalm 19			
11. Dt 31,22-30		11. Dt 31,22-30		11. Dt 31,22-30			7. Ez 36,16-17a.18-28			
+ Dt 32,1-4		+ Dt 32,1-4		+ Dt 32,1-4			+ Žalm 42			
12. Dan 3,1-24		12. Dan 3,1-24		12. Dan 3,1-24			Řm 6,3-11			
							A: Mat 28,1-10			
		Kol 3,1-4		Kol 3,1-4		Kol 3,1-4	B: Mk 16,1-7			
		Mt 28,1-7		Mt 28,1-7		Mt 28,1-7	C: Lk 24,1-12